Accepto igitur themate primum circumstantiam sectari debes, cuius partes sunt septem hae: [1] quis, [2] quid, [3] quando, [4] ubi, [5] cur, [6] quemadmodum, [7] quibus adminiculis. Harum vero omnium aut plurimarum rationalis congregatio facit causam, et hac primum perspicitur, an consistat controversiae ratio, an vero materia, quae proposita est, asystatos sit. Asystaton est enim thema, quod circumstantiam non habet, ut ‘reum facit iniuriarum pauperem dives’. Vides hanc causam stare non posse; neque enim quando nec ubi nec cur nec aliud praeterea potest quaeri, ut altercationem controversia videatur admittere, sed quasi nuda et debilitata proponitur. Nec tamen putes omnes species circumstantiae in themate omni posse reperiri, sed aliquando omnes, aliquando plerasque: at si, ut in suprascripto, paene omnis desit circumstantia, causam stare non posse.<sup>115</sup>

Though he offers the same list of interrogative pronouns as his predecessors, he does not offer the nouns to which they relate. Twice he notes that a cause is not

113 Quoting 1.21.29 of Cicero's *De Inventione*.

114 Celentano and Giomini (eds.), vi.

115 J. Victor, *Ars Rhetorica*, (3, 16–27, Giomini). A translation of this quote is given in the appendix under the appropriate heading.

able to stand unless it contains the circumstances, which is similar to the arguments of both Cicero and Quintilian, who claim that the circumstances help make a narration credible. While J. Victor largely uses his own terminology, the most evident sign of dependence reveals a similarity not with Cicero or with Quintilian, but with Quintilian's quotation of Apollodorus. It is Apollodorus who claims that a circumstance's end is a *controversia* and that the circumstances are in fact a *congregatio* of people, places, times, etc. J. Victor does not offer a series of questions to ask, nor does he suggest what aspects of the *quis* or *quid*, etc., are to be explored as Cicero does in 1.34–41 and as do the later writers within the RLM.

Augustine also discusses the seven types of circumstance in his work *De Rhetorica*. He presents them in the context of defining the word *peristasis*.

Nunc, quoniam quidem de differentia generalium et specialium quaestionum satis dictum est separataque thesis ab hypothesi, ut perinde distaret re ac nomine, consequens esse videtur dicere, quid sit quod hypothesin, id est controversiam efficiat. Est igitur circumstantia rerum, quam περίστασιν Hermagoras vocat, sine qua ulla omnino controversia non potest esse. Quid sit autem peristasis, facilius partitione quam definitione eius deprehendi potest. Sunt igitur partes circumstantiae, id est peristaseos, septem, quas Hermagoras μόρια περιστάσεως vocat... Sunt igitur haec: quis, quid, quando, ubi, cur, quem ad modum, quibus adminiculis, quas Graeci ἄφορμας vocant. Horum autem omnium aut plurimorum rationalis congregatio conflatur quaestionem. Sed nimirum singulorum proprietates exprimenda est. [1] Quis significantiam habet personae... [2] Quid significantiam habet rei, quae facta ab aliquo vel dicta vel cogitata, fieri dici cogitari, futura esse dictum iri cogitatum iri videatur... [3] Quando temporis significationem habet... [4] Ubi loci significationem habet... [5] Cur significat causam faciendi vel dicendi vel cogitandi... [6] Quem ad modum significationem habet ex facti vel quod fiat futurumve sit demonstratione... [7] ἄφορμαί, quas nos adminicula dicimus, demonstrationem habent earum rerum, per quas factum esse aliquid dicatur...<sup>116</sup>